
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 1 di 4

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Socio Culturale
Determinazione n. 170 del 02/08/2021
Proposta di settore n. 46 del 02/08/2021

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE ATTIVITA' CULTURALI.

CIG: ZA532A91C7

Il Responsabile del Servizio

Considerato che è intendimento dell’Amministrazione comunale di Fonni Promuovere attività turistico
culturali come stimolo alla crescita culturale della intera Comunità fonnese.
Vista le seguenti proposte relativi ad iniziative da portare avanti durante l’estate a Fonni

 Proposta progettuale Tra mare, stelle e Magia 2021 predisposta in collaborazione con la
Associazione Academia Nugoresa de Bonas Artese relativa alla realizzazione a Fonni di un Festival
Musicale itinerante che celebri la terra di Sardegna.

 Presentazione del libro Racconti nella bocca in collaborazione con la Associazione Proloco di Fonni e
con la Cartolibreria l’Abbaco di Fonni.

 .Ritenuto tali proposte veramente interessante e meritevole di accoglimento.
 ACQUISITO per le vie brevi l’interesse della Giunta a procedere nella organizzazione delle attività di

cui trattasi, e valutato che esso è coerente con le finalità stabilite dal D.U.P. in materia di
promozione culturale

Che relativamente alla presentazione del libro, è intendimento della Amministrazione comunale,
promuovere l’attività legata alla lettura tramite anche l’acquisto di un certo numero di copie da destinare
alla biblioteca comunale e ai lettori che seguono con costanza le attività culturali proposte.
ACQUISITI i pareri ai sensi del Decreto Lgs. 267/2000,

 VISTO
 il Piano Socio Assistenziale 2020/2021.
 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
 il Regolamento comunale sui controlli interni;
 VISTO
 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
 il Regolamento comunale sui controlli interni;
 VISTO il DUP 2021/2023 approvato con delibera C.C. n. 12 del 22.03.2021

 VISTO il bilancio per l'esercizio finanziario 2021/2023 approvato con delibera C.C. n. 13 del
22.03.2021.

 Di dare atto che l’impegno di cui trattasi non è frazionabile in dodicesimi



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 2 di 4

Di dare atto che il soggetto che adotta il presente provvedimento non si trova in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di
conflitto d'interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di
prevenzione della corruzione;

Per i motivi sopra esposti e tutti richiamati

DELIBERA

1. Di approvare le seguenti proposte progettuali:
 Proposta progettuale Tra mare, stelle e Magia 2021 predisposta in collaborazione con la

Associazione Academia Nugoresa de Bonas Artese relativa alla realizzazione a Fonni di un Festival
Musicale itinerante che celebri la terra di Sardegna, che prevede un contributo a favore della
Associazione di 1.000.00

 Proposta Incontri con gli autori e presentazione del libro “Racconti nella bocca” per un costo
complessivo di IVA di € 2.155.50

2. Di impegnare la somma di € 1.000.00 quale contributo a favore della Associazione Academia
Nugoresa de Bonas Artese

3. Di imputare la relativa spesa all’interno del capitolo 912 impegno n. come da brogliaccio allegato..
4. Di impegnare la somma di € 2.155.50 a favore Cartolibreria l’Abbaco di Fonni per la fornitura dei

libri
5. Di imputare la relativa spesa all’interno del capitolo 901 impegno n. come da brogliaccio allegato
6. Di dare atto che la presente determinazione di impegno:

Ha il seguente numero COD. CIG ZA532A91C7 l’Abbaco
Non è soggetta a CUP in quanto non trattasi di investimento pubblico
E soggetta alle prescrizioni previste dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari,cosi come attestato dalla
dichiarazione sostitutiva agli atti presso l’ufficio servizi sociali.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
Pinna Michelina Verachi Rosanna



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 02/08/2021

Il Responsabile del Servizio
Verachi Rosanna

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 02/08/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE ATTIVITA' CULTURALI.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.01.02.001 05.02 901 2021 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
218 1062 2.155,50 0 0,00

Descrizione: IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE ATTIVITA' CULTURALI.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.04.01 05.02 912 2021 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
219 1063 1.000,00 0 0,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 4 di 4


		2021-08-02T13:07:14+0200
	CARTA MARIO


		2022-03-29T11:07:51+0200
	GREGU MARIA ROSA


		2022-03-29T11:15:15+0200
	GREGU MARIA ROSA




